10:00

10:10

10:35

11:00

11:25

11:50

13:30

13:55

14:20

14:50

15:15

15:30

Linguistik Meetup Programm — 05.09.2014, TU Berlin

Begriiffung

»Selbst forschen ist mehr interessant® — Cross-linguistic Priming bei
bilingualen SprecherInnen Tiirkisch-Deustch

Linda Gennies, Britta Schulte, Yasemin Can, Oliver Bunk (Uni Potsdam)
Codeswitching: (un)iibersetzbar?

Martin Konvicka (FU Berlin)

Erste Ergebnisse zu indirekten Anaphern in Quelltexten

Sebastian Lohmeier (TU Berlin)

Vorstellungsrunde

Mittagspause (wir gehen zur TU Mensa)

,Weil du meistens falsch und ich immer richtig spreche* Syntaktische
Analyseprobe bei koordinierten Verbletztsitzen im Deutschen

Oliver Bunk (Uni Potsdam)

Attitudes & identity among Romeyka speakers: a sociolinguistic view from
Muslim Pontic Greek

Laurentia Schreiber (FU Berlin)

Kaffeepause

Konnotation: Stiefkind der Sprachwissenschaft
Gerrit Kotzur (TU Berlin)

Vorstellung Lesekreis

Tjona Kristina Sommer (HU Berlin)

Picknick im Tiergarten



