

Linguistik Meetup Programm – 05.09.2014, TU Berlin

10:00	<i>Begrüßung</i>
10:10	„Selbst forschen ist mehr interessant“ – Cross-linguistic Priming bei bilingualen SprecherInnen Türkisch-Deutsch Linda Gennies, Britta Schulte, Yasemin Can, Oliver Bunk (Uni Potsdam)
10:35	Codeswitching: (un)übersetzbare? Martin Konvička (FU Berlin)
11:00	Erste Ergebnisse zu indirekten Anaphern in Quelltexten Sebastian Lohmeier (TU Berlin)
11:25	<i>Vorstellungsrunde</i>
11:50	<i>Mittagspause</i> (wir gehen zur TU Mensa)
13:30	„Weil du meistens falsch und ich immer richtig spreche“ Syntaktische Analyseprobe bei koordinierten Verbletsätzen im Deutschen Oliver Bunk (Uni Potsdam)
13:55	Attitudes & identity among Romeyka speakers: a sociolinguistic view from Muslim Pontic Greek Laurentia Schreiber (FU Berlin)
14:20	<i>Kaffeepause</i>
14:50	Konnotation: Stiefkind der Sprachwissenschaft Gerrit Kotzur (TU Berlin)
15:15	Vorstellung Lesekreis Tjona Kristina Sommer (HU Berlin)
15:30	<i>Picknick im Tiergarten</i>